CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/000143

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara@santanapontepensa.sp.gov.br
site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N' 20 /2021

O Vereador do município de Santana da Ponte Pensa,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que Ihes são conferidas por Lei, que
esta subscreve nos termos regimentais vigente,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Santana
da Ponte Pensa, Estado de São Paulo, WAGNER HERNANDES, providências no

sentido de que, se dignas que seja alterada a saída de veículos de carga da Rua
Coronel Francisco Schimidt para a Avenida Cecaio José Karan.

Face ao exposto aguardo seja dado atendimento à presente
indicação, no menor espaço de tempo possível, visto que os veículos atualmente entram
e saem pela Rua Coronel Francisco Schimidt, causando um trafego maior de veículos
pesados em frente a Escola Municipal Pingo de Gente.

Com essa alteração certamente o trafego em frente a
Escola será diminuído, diminuindo também o risco de acidentes, uma vez que a
Avenida Cecílio José Karan tem um trafego de veículos bem reduzido.

Posto isso, contando com a presteza que caracteriza esse

Executivo, antecipo agradecimentos.

;b-

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2021.

Silas Rego dos Sa=
Vereador

-1. i-1_--- ..:::\2+ f

(13'L 1 b?: P